SỞ LAO ĐỘNG –TB&XH KHÁNH HÒA        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TRƯỜNG TRUNG CẤP NGHỀ          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
DÂN TỘC NỘI TRÚ KHÁNH VĨNH

                 Số:       /TB-TCNDTNT                         Khánh Vĩnh, ngày      tháng    năm 2024

THÔNG BÁO
Tuyển sinh đào tạo nghề cho người lao động vùng dân tộc thiểu số

và miền núi năm 2024.

Thực hiện chỉ tiêu đào tạo nghề do Ngành Lao động - Thương binh & Xã hội

Khánh Hòa giao năm 2024, Trường Trung cấp nghề Dân tộc Nội trú Khánh Vĩnh

thông báo tuyển sinh các lớp đào tạo nghề cho người lao động vùng dân tộc thiểu số

và miền núi năm 2024 như sau:

1. Ngành nghề đào tạo:

- May

- Xây dựng nề

- Chế biến thủy sản

          - Nấu ăn (Nghiệp vụ bếp)

- Trồng cây lương thực thực phẩm

- Trồng cây ăn quả

- Kỹ thuật trồng cây công nghiệp

- Mộc dân dụng.

- Kỹ thuật thú y.

2. Đối tượng tuyển sinh:

Người lao động là người dân tộc thiểu số, người dân tộc Kinh thuộc hộ nghèo,

cận nghèo có hộ khẩu thường trú tại các xã của huyện Khánh Vĩnh.

3. Các chế độ ưu đãi:

- Người học là người dân tộc thiểu số, người dân tộc kinh thuộc hộ nghèo, cận

nghèo có hộ khẩu thường trú tại các xã của huyện Khánh Vĩnh được hỗ trợ miễn phí

học nghề.

- Hỗ trợ tiền ăn, tiền đi lại:

+ Hỗ trợ tiền ăn: Người học tham gia học các chương trình đào tạo trình độ

sơ cấp, đào tạo dưới 03 tháng: hỗ trợ tiền ăn với mức 30.000 đồng/người/ngày thực

học.

+ Hỗ trợ tiền đi lại: Đối với người học nghề xa nơi cư trú từ 15 km trở lên

200.000 đồng/người/khóa học. Riêng đối với người khuyết tật và người học cư trú ở

các xã, thôn, bản thuộc vùng khó khăn hoặc đặc biệt khó khăn theo quy định của

Thủ tướng Chính phủ được hỗ trợ tiền đi lại 300.000 đồng/người/khóa học nếu địa

điểm đào tạo ở xa nơi cư trú từ 5km trở lên. (Kinh phí hỗ trợ tiền ăn và đi lại sẽ

được thanh toán vào cuối khóa học).

- Giải quyết việc làm:

Sau khi học nghề, ngoài việc học viên tự liên hệ tìm việc làm, Trường Trung

cấp nghề Dân tộc Nội trú Khánh Vĩnh kết hợp với Phòng Lao động – Thương binh

và Xã hội huyện Khánh Vĩnh sẽ liên hệ với các doanh nghiệp, xí nghiệp, nhà

máy,…để giới thiệu việc làm cho học viên.

4. Địa điểm đào tạo:

Tại Trường Trung cấp nghề Dân tộc Nội trú Khánh Vĩnh hoặc tại các xã, cụm

xã tùy theo ngành nghề đào tạo.

III. Địa chỉ liên hệ:

Trường Trung cấp nghề Dân tộc Nội trú Khánh Vĩnh - Số 2 Hùng Vương, thị

trấn Khánh Vĩnh, huyện Khánh Vĩnh.

Điên thoại: (0258) 3503.356 (Phòng Đào tạo – Hành chính – Kế toán)

- 0975348895 (Thầy Tâm).

Trường Trung cấp nghề Dân tộc Nội trú Khánh Vĩnh xin thông báo tuyển sinh

năm 2024 và đề nghị các địa phương, đơn vị, các ban ngành, đoàn thể của huyện

Khánh Vĩnh thông báo và phổ biến rộng rãi để người lao động biết và đăng ký học

nghề./.

                                      HIỆU TRƯỞNG
Nơi nhận:
- Các ban ngành, đoàn thể của huyện;

- UBND 14 xã, thị trấn;

- Đài TT-TH huyện;

- Lưu: VT, ĐT-HC-KT.

           Kiều Xuân Khiêm

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2024-05-20T13:52:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Kiều Xuân Khiêm<kxkhiem@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2024-05-20T13:59:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Trường Trung cấp nghề Dân tộc nội trú Khánh Vĩnh<ndtntkv.sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2024-05-20T13:59:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Trường Trung cấp nghề Dân tộc nội trú Khánh Vĩnh<ndtntkv.sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2024-05-20T14:00:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Trường Trung cấp nghề Dân tộc nội trú Khánh Vĩnh<ndtntkv.sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2024-05-20T14:00:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Trường Trung cấp nghề Dân tộc nội trú Khánh Vĩnh<ndtntkv.sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!